
" »” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS — RESOLUCION No. 99-2-2-10 () () 2 970 
a. 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 97-2-2-1-0005747 y 99-2-2-1-0001228 del 

24 de diciembre de 1997? y 1 de abril de 19799 se declaró la inactividad y 

disolución de varias compañias, entre las que se encuentra la compañía 
SERVICES £ MARINE TRANSPORT ESTAMARS S.A. con domicilio en en esta ciudad; 

QUE la referida compañia ha presentado los balances hasta el ejercicio 
econénico de 1978; 

QUE la compañia SERVICES 2 MARINE TRANSPORT ESTAMARS 8.4. ha superado * 

las causales de inactividad y disolución: 

Er: ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. ADM-25049 de 28 de 

febrero de 1996 y ADN-98717 del 8 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 97-2-2-1- 

0005747 y 99-2-2-1-0001228 de 23 de diciembre de 1997 y 1 de abril de 1999 

en la que corresponde a la compañia SERVICES % MARINE TRANSPORT ESTAMARS 

S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta. resolución al representante 

legal de la compañia SERVICES £ MARINE TRANSPDRT ESTAMARS S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución 

al margen de las resoluciones Hos. 97-2-2-1-0005797 y 99-2-2-1-0001278 de 

23 de diciembre de 19%7 y 2 de abrid de 1779, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al 
Pbelegado General del Servicio de Fentazs Internas del Miristerio de 

FinanzaB. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
Ml y 

        

  

NOTIFTQUESE.- DADA y firmada en /la SuperWiitendencia de CompañiaS, en 

Guayaquil, a 1 8 AS. BA 

Qttán Morán Ramirez 

IENDENTE JURIDICO DE LÁ OFICINA 

Poemas 

Exp. . 74066



-qe 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

8C-S6-99-- 0010215 -.- 

cuavaquit, — 2.3 AGO 1999 

Señor 

DELESADO GENERAL DEL SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Ciudad. 

Señor Delegada: 

Fara su conocimiento y demás fines consiga 2881 gguivnto 
resolución Noa. 99-22-18 062970 del YB . 9 
mediante la cual se deja 831 Etécto las resoluciones Nos. 97-2-2- 

1-0005747 y 99-2-2-1-0001228 del 23 de diciembre de 19747 y 1 de 
abril de 1999 en la parte que corresponde a la compariia SERVICES 
L MARINE TRANSPORT ESTAMARS 5.A. por haber superado las causales 
que motivaron las declaratorias de inactividad y disolución. 

Atentamente. 

Y 
Ab. Higuel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL DE LA INTENDENCIA 

NA DE GUAYAQUIL 

 


